
03 - Actividades Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - Tesoreria Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

52110 15-013-01 10 1 Transferencias 
Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11 -  Fortalecimiento Social y 
Comunitario

0.00 526,515.46 526,515.46 526,515.46 20,981,311.28 0.00 15,254.0021,073,080.74 450,000.00 21,523,080.74

01 - Asistencia Social a la Niñez, 
Adolescencia y Juventud

0.00 30,293.96 30,293.96 30,293.96 1,639,559.45 0.00 1,254.001,671,107.41 0.00 1,671,107.41

000 - Sin Proyecto 0.00 30,293.96 30,293.96 30,293.96 1,639,559.45 0.00 1,254.001,671,107.41 0.00 1,671,107.41

001 - Clinica del 
Adolescente

0.00 0.00 0.00 0.00 346,107.41 0.00 0.00346,107.41 0.00 346,107.41

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 346,107.41 0.00 0.00346,107.41 0.00 346,107.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

346,107.41 0.00 346,107.41 0.00 0.00 0.00 0.00 346,107.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

346,107.41 0.00 346,107.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 346,107.41 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Aporte Mensual al 
EELA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Celebración dia del 
Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Niñez y Juventud 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Taller de Pintura y 
Dibujo para Niños  y 
Jovenes

0.00 0.00 0.00 0.00 78,746.00 0.00 1,254.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 78,746.00 0.00 1,254.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,746.00 0.00 1,254.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,746.00 0.00 1,254.00

006 - Escuela Municipal 
de Música

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 65,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 65,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 65,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento y 
Operacion Guarderia 
Infantil Olanchito

0.00 25,293.96 25,293.96 25,293.96 494,706.04 0.00 0.00520,000.00 0.00 520,000.00

000 - Sin Obra 0.00 25,293.96 25,293.96 25,293.96 494,706.04 0.00 0.00520,000.00 0.00 520,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

520,000.00 0.00 520,000.00 0.00 25,293.96 25,293.96 25,293.96 494,706.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 25,293.96 25,293.96 25,293.96 0.00 474,706.04 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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008 - Mejoramiento y 
Operacion Guarderia 
Infantil El Carril

0.00 0.00 0.00 0.00 305,000.00 0.00 0.00305,000.00 0.00 305,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 305,000.00 0.00 0.00305,000.00 0.00 305,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

305,000.00 0.00 305,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

285,000.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

009 - Casa Hogar Niños 
Felices

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - Atención Especial a los 
Migrantes Retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 608,442.96 0.00 0.00608,442.96 0.00 608,442.96

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 608,442.96 0.00 0.00608,442.96 0.00 608,442.96

001 - Subsidio al 
Migrante Retornado

0.00 0.00 0.00 0.00 608,442.96 0.00 0.00608,442.96 0.00 608,442.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 608,442.96 0.00 0.00608,442.96 0.00 608,442.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

608,442.96 0.00 608,442.96 0.00 0.00 0.00 0.00 608,442.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

608,442.96 0.00 608,442.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 608,442.96 0.00 0.00

03 - Sector Discapacitados 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 760,553.70 0.00 0.00760,553.70 0.00 760,553.70

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 760,553.70 0.00 0.00760,553.70 0.00 760,553.70

001 - Apoyo al 
Discapacitado

0.00 0.00 0.00 0.00 760,553.70 0.00 0.00760,553.70 0.00 760,553.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 760,553.70 0.00 0.00760,553.70 0.00 760,553.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

760,553.70 0.00 760,553.70 0.00 0.00 0.00 0.00 760,553.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

760,553.70 0.00 760,553.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 760,553.70 0.00 0.00
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04 - Fortalecimiento a 
Educación

0.00 68,197.25 68,197.25 68,197.25 5,329,574.60 0.00 11,000.005,158,771.85 250,000.00 5,408,771.85

000 - Sin Proyecto 0.00 68,197.25 68,197.25 68,197.25 5,329,574.60 0.00 11,000.005,158,771.85 250,000.00 5,408,771.85

001 - Becas 0.00 0.00 0.00 0.00 1,263,771.85 0.00 0.001,163,771.85 100,000.00 1,263,771.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,263,771.85 0.00 0.001,163,771.85 100,000.00 1,263,771.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,163,771.85 100,000.00 1,263,771.85 0.00 0.00 0.00 0.00 1,263,771.85 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

983,771.85 0.00 983,771.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 983,771.85 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

180,000.00 100,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

002 - Maestras , 
Merenderas y 
Vigilantes

0.00 0.00 0.00 0.00 2,889,000.00 0.00 11,000.002,800,000.00 100,000.00 2,900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,889,000.00 0.00 11,000.002,800,000.00 100,000.00 2,900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,800,000.00 100,000.00 2,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,889,000.00 0.00 11,000.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000,000.00 100,000.00 2,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,089,000.00 0.00 11,000.00

003 - Instituciones de 
Enseñanza

0.00 7,684.25 7,684.25 7,684.25 692,315.75 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,684.25 7,684.25 7,684.25 692,315.75 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 7,684.25 7,684.25 7,684.25 692,315.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 7,684.25 7,684.25 7,684.25 0.00 292,315.75 0.00 0.00

004 - Utiles Escolares a 
Personas de Escasos 
Recursos Economicos

0.00 60,513.00 60,513.00 60,513.00 319,487.00 0.00 0.00330,000.00 50,000.00 380,000.00

000 - Sin Obra 0.00 60,513.00 60,513.00 60,513.00 319,487.00 0.00 0.00330,000.00 50,000.00 380,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

330,000.00 50,000.00 380,000.00 0.00 60,513.00 60,513.00 60,513.00 319,487.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 50,000.00 130,000.00 0.00 60,513.00 60,513.00 60,513.00 0.00 69,487.00 0.00 0.00

005 - Dotacion de 
Mobiliario y Equipo 
Escolar

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Apoyo a 
Instituciones 
Educativas con 
Uniformes

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion de 
Servicios Sanitarios 
en Centros 
Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

008 - Dotacion de 
Material Didactico a 
Instituciones de 
Ense?anza

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

05 - Fortalecimiento a Salud 0.00 60,240.00 60,240.00 60,240.00 1,566,760.00 0.00 3,000.001,630,000.00 0.00 1,630,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 60,240.00 60,240.00 60,240.00 1,566,760.00 0.00 3,000.001,630,000.00 0.00 1,630,000.00
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001 - Ayuda Medica a 
Personas de Escasos 
Recursos

0.00 22,600.00 22,600.00 22,600.00 474,400.00 0.00 3,000.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,600.00 22,600.00 22,600.00 474,400.00 0.00 3,000.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 22,600.00 22,600.00 22,600.00 474,400.00 0.00 3,000.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 22,600.00 22,600.00 22,600.00 0.00 174,400.00 0.00 3,000.00

002 - Centro de 
Rehabilitacion 
Integrado del Valle 
de Aguan (CRIVA)

0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 50,000.00 0.00 0.0076,000.00 0.00 76,000.00

000 - Sin Obra 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 50,000.00 0.00 0.0076,000.00 0.00 76,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

76,000.00 0.00 76,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Hogar de Adulto 
Mayor Caridad Viuda 
de Ponce

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a Casa Hogar 
Materno

0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00
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005 - Salud 0.00 9,900.00 9,900.00 9,900.00 720,100.00 0.00 0.00730,000.00 0.00 730,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,900.00 9,900.00 9,900.00 720,100.00 0.00 0.00730,000.00 0.00 730,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

730,000.00 0.00 730,000.00 0.00 9,900.00 9,900.00 9,900.00 720,100.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

330,000.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 9,900.00 9,900.00 9,900.00 0.00 390,100.00 0.00 0.00

006 - Prevencion y 
Combate Contra el 
Zancudo Transmisor 
del Dengue

0.00 1,740.00 1,740.00 1,740.00 178,260.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,740.00 1,740.00 1,740.00 178,260.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 1,740.00 1,740.00 1,740.00 178,260.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 1,740.00 1,740.00 1,740.00 0.00 178,260.00 0.00 0.00

06 - Agua y Saneamiento 0.00 93,034.25 93,034.25 93,034.25 5,083,626.86 0.00 0.005,176,661.11 0.00 5,176,661.11

000 - Sin Proyecto 0.00 93,034.25 93,034.25 93,034.25 5,083,626.86 0.00 0.005,176,661.11 0.00 5,176,661.11

001 - Viveros 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Proteccion Forestal 0.00 93,034.25 93,034.25 93,034.25 1,233,626.86 0.00 0.001,326,661.11 0.00 1,326,661.11

000 - Sin Obra 0.00 93,034.25 93,034.25 93,034.25 1,233,626.86 0.00 0.001,326,661.11 0.00 1,326,661.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,326,661.11 0.00 1,326,661.11 0.00 93,034.25 93,034.25 93,034.25 1,233,626.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

626,661.11 0.00 626,661.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 626,661.11 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 93,034.25 93,034.25 93,034.25 0.00 606,965.75 0.00 0.00

003 - Delimitacion y 
Manejo de las 
Microcuencas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Indemnizacion por 
Compra de Terreno 
(Microcuencas)

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00

08 - Vivienda 0.00 108,750.00 108,750.00 108,750.00 3,377,132.60 0.00 0.003,285,882.60 200,000.00 3,485,882.60

000 - Sin Proyecto 0.00 108,750.00 108,750.00 108,750.00 3,377,132.60 0.00 0.003,285,882.60 200,000.00 3,485,882.60

001 - Construccion de 
Viviendas a Personas 
de Escasos Recursos 
Economicos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Viviendas a Personas 
de Escasos Recursos 
Economicos

0.00 108,750.00 108,750.00 108,750.00 991,250.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 108,750.00 108,750.00 108,750.00 991,250.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 108,750.00 108,750.00 108,750.00 991,250.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 108,750.00 108,750.00 108,750.00 0.00 491,250.00 0.00 0.00

003 - Apoyo con Zinc y 
Aluzinc para 
Mejoramiento de 
Viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,250,882.60 0.00 0.001,050,882.60 200,000.00 1,250,882.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,250,882.60 0.00 0.001,050,882.60 200,000.00 1,250,882.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,050,882.60 200,000.00 1,250,882.60 0.00 0.00 0.00 0.00 1,250,882.60 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

750,882.60 0.00 750,882.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,882.60 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 200,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo con Cemento 
para Mejoramiento de 
Viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,035,000.00 0.00 0.001,035,000.00 0.00 1,035,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,035,000.00 0.00 0.001,035,000.00 0.00 1,035,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,035,000.00 0.00 1,035,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,035,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

835,000.00 0.00 835,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 835,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

11 - Medidas de Adaptación y 
Mitigación al Cambio 
Climático

0.00 0.00 0.00 0.00 760,553.70 0.00 0.00760,553.70 0.00 760,553.70

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 760,553.70 0.00 0.00760,553.70 0.00 760,553.70

001 - Medidas de 
Adaptación y 
Mitigación al Cambio 
Climático

0.00 0.00 0.00 0.00 760,553.70 0.00 0.00760,553.70 0.00 760,553.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 760,553.70 0.00 0.00760,553.70 0.00 760,553.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

760,553.70 0.00 760,553.70 0.00 0.00 0.00 0.00 760,553.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

760,553.70 0.00 760,553.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 760,553.70 0.00 0.00

12 - Emergencias Municipales 0.00 166,000.00 166,000.00 166,000.00 1,855,107.41 0.00 0.002,021,107.41 0.00 2,021,107.41
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000 - Sin Proyecto 0.00 166,000.00 166,000.00 166,000.00 1,855,107.41 0.00 0.002,021,107.41 0.00 2,021,107.41

001 - Emergencias 
Municipales

0.00 166,000.00 166,000.00 166,000.00 1,855,107.41 0.00 0.002,021,107.41 0.00 2,021,107.41

000 - Sin Obra 0.00 166,000.00 166,000.00 166,000.00 1,855,107.41 0.00 0.002,021,107.41 0.00 2,021,107.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,021,107.41 0.00 2,021,107.41 0.00 166,000.00 166,000.00 166,000.00 1,855,107.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,521,107.41 0.00 1,521,107.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,521,107.41 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 166,000.00 166,000.00 166,000.00 0.00 334,000.00 0.00 0.00

12 - Programa Atención a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 2,173,010.58 0.00 0.002,173,010.58 0.00 2,173,010.58

01 - Atencion a La Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 2,173,010.58 0.00 0.002,173,010.58 0.00 2,173,010.58

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,173,010.58 0.00 0.002,173,010.58 0.00 2,173,010.58

001 - Eje de Prevencion 
de Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 434,602.11 0.00 0.00434,602.11 0.00 434,602.11

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 434,602.11 0.00 0.00434,602.11 0.00 434,602.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

434,602.11 0.00 434,602.11 0.00 0.00 0.00 0.00 434,602.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

434,602.11 0.00 434,602.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 434,602.11 0.00 0.00

002 - Eje de Economia 0.00 0.00 0.00 0.00 651,903.17 0.00 0.00651,903.17 0.00 651,903.17

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 651,903.17 0.00 0.00651,903.17 0.00 651,903.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

651,903.17 0.00 651,903.17 0.00 0.00 0.00 0.00 651,903.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

651,903.17 0.00 651,903.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 651,903.17 0.00 0.00

003 - Eje Participacion 
Social y Politica

0.00 0.00 0.00 0.00 217,301.06 0.00 0.00217,301.06 0.00 217,301.06

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 217,301.06 0.00 0.00217,301.06 0.00 217,301.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

217,301.06 0.00 217,301.06 0.00 0.00 0.00 0.00 217,301.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

217,301.06 0.00 217,301.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 217,301.06 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 434,602.12 0.00 0.00434,602.12 0.00 434,602.12

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 434,602.12 0.00 0.00434,602.12 0.00 434,602.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

434,602.12 0.00 434,602.12 0.00 0.00 0.00 0.00 434,602.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

434,602.12 0.00 434,602.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 434,602.12 0.00 0.00
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005 - Eje de Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 217,301.06 0.00 0.00217,301.06 0.00 217,301.06

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 217,301.06 0.00 0.00217,301.06 0.00 217,301.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

217,301.06 0.00 217,301.06 0.00 0.00 0.00 0.00 217,301.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

217,301.06 0.00 217,301.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 217,301.06 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 217,301.06 0.00 0.00217,301.06 0.00 217,301.06

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 217,301.06 0.00 0.00217,301.06 0.00 217,301.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

217,301.06 0.00 217,301.06 0.00 0.00 0.00 0.00 217,301.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

217,301.06 0.00 217,301.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 217,301.06 0.00 0.00

13 - Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social

0.00 512,443.82 512,443.82 512,443.82 15,570,837.14 0.00 39,955.0015,223,235.96 900,000.00 16,123,235.96

02 - Deportes 0.00 61,868.75 61,868.75 61,868.75 1,706,539.71 0.00 0.001,668,408.46 100,000.00 1,768,408.46

000 - Sin Proyecto 0.00 61,868.75 61,868.75 61,868.75 1,706,539.71 0.00 0.001,668,408.46 100,000.00 1,768,408.46

001 - Instituto Municipal 
del Deporte

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 339,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 339,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 339,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 89,000.00 0.00 0.00

002 - Club Deportivo 
Social Sol

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 270,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 270,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 270,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

003 - Deportes 0.00 1,868.75 1,868.75 1,868.75 366,539.71 0.00 0.00268,408.46 100,000.00 368,408.46

000 - Sin Obra 0.00 1,868.75 1,868.75 1,868.75 366,539.71 0.00 0.00268,408.46 100,000.00 368,408.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

268,408.46 100,000.00 368,408.46 0.00 1,868.75 1,868.75 1,868.75 366,539.71 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

188,408.46 0.00 188,408.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,408.46 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 100,000.00 180,000.00 0.00 1,868.75 1,868.75 1,868.75 0.00 178,131.25 0.00 0.00

004 - Escuela Municipal 
de Futbol

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a Ligas 
Mayores y Menores

0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 531,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 531,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 531,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento a Identidad 
Local y Nacional (cultura)

0.00 73,572.50 73,572.50 73,572.50 2,300,785.96 0.00 34,050.002,408,408.46 0.00 2,408,408.46

000 - Sin Proyecto 0.00 73,572.50 73,572.50 73,572.50 2,300,785.96 0.00 34,050.002,408,408.46 0.00 2,408,408.46

001 - Programas 
Culturales y Festivos 
Municipales

0.00 15,145.50 15,145.50 15,145.50 197,829.50 0.00 27,025.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,145.50 15,145.50 15,145.50 197,829.50 0.00 27,025.00240,000.00 0.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 15,145.50 15,145.50 15,145.50 197,829.50 0.00 27,025.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 15,145.50 15,145.50 15,145.50 0.00 47,829.50 0.00 27,025.00

002 - Feria Patronal San 
Jorge

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

003 - Celebracion 
Semana Civica

0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00330,000.00 0.00 330,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00330,000.00 0.00 330,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

330,000.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

004 - Aporte Economico 
al Cuadro de Danzas 
del Pueblo

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

005 - Navidad Catracha 0.00 58,427.00 58,427.00 58,427.00 1,076,981.46 0.00 3,000.001,138,408.46 0.00 1,138,408.46

000 - Sin Obra 0.00 58,427.00 58,427.00 58,427.00 1,076,981.46 0.00 3,000.001,138,408.46 0.00 1,138,408.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,138,408.46 0.00 1,138,408.46 0.00 58,427.00 58,427.00 58,427.00 1,076,981.46 0.00 3,000.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

988,408.46 0.00 988,408.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 988,408.46 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 58,427.00 58,427.00 58,427.00 0.00 88,573.00 0.00 3,000.00

006 - Celebracion 
Carnaval del Jamo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Celebracion Dia de 
la Madre

0.00 0.00 0.00 0.00 495,975.00 0.00 4,025.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 495,975.00 0.00 4,025.00500,000.00 0.00 500,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 495,975.00 0.00 4,025.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 395,975.00 0.00 4,025.00

04 - Preservacion de patrimonio 0.00 0.00 0.00 0.00 869,204.23 0.00 0.00869,204.23 0.00 869,204.23

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 869,204.23 0.00 0.00869,204.23 0.00 869,204.23

001 - Preservacion de 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 869,204.23 0.00 0.00869,204.23 0.00 869,204.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 869,204.23 0.00 0.00869,204.23 0.00 869,204.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

869,204.23 0.00 869,204.23 0.00 0.00 0.00 0.00 869,204.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

869,204.23 0.00 869,204.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 869,204.23 0.00 0.00

05 - Participacion Ciudadana 0.00 182,972.50 182,972.50 182,972.50 7,026,410.96 0.00 4,025.006,413,408.46 800,000.00 7,213,408.46

000 - Sin Proyecto 0.00 182,972.50 182,972.50 182,972.50 7,026,410.96 0.00 4,025.006,413,408.46 800,000.00 7,213,408.46

001 - Cabildos Abiertos 0.00 88,617.50 88,617.50 88,617.50 247,357.50 0.00 4,025.00240,000.00 100,000.00 340,000.00

000 - Sin Obra 0.00 88,617.50 88,617.50 88,617.50 247,357.50 0.00 4,025.00240,000.00 100,000.00 340,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 100,000.00 340,000.00 0.00 88,617.50 88,617.50 88,617.50 247,357.50 0.00 4,025.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 100,000.00 220,000.00 0.00 88,617.50 88,617.50 88,617.50 0.00 127,357.50 0.00 4,025.00

002 - Ayudas a Iglesias 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

003 - Ayudas Funebres 0.00 23,955.00 23,955.00 23,955.00 236,045.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - Sin Obra 0.00 23,955.00 23,955.00 23,955.00 236,045.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 23,955.00 23,955.00 23,955.00 236,045.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 23,955.00 23,955.00 23,955.00 0.00 156,045.00 0.00 0.00

004 - Ayudas a Personas 
de Escasos Recursos 
Economicos

0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 781,000.00 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 781,000.00 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 300,000.00 800,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 781,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 300,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

005 - Ayudas a 
Instituciones Publicas

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

006 - Ayudas a Ex 
Empleados de la 
Tercera Edad

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

007 - Subsidios a 
Patronatos y 
Comunidades

0.00 51,400.00 51,400.00 51,400.00 798,600.00 0.00 0.00650,000.00 200,000.00 850,000.00

000 - Sin Obra 0.00 51,400.00 51,400.00 51,400.00 798,600.00 0.00 0.00650,000.00 200,000.00 850,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

650,000.00 200,000.00 850,000.00 0.00 51,400.00 51,400.00 51,400.00 798,600.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 200,000.00 700,000.00 0.00 51,400.00 51,400.00 51,400.00 0.00 648,600.00 0.00 0.00
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008 - Subsidio a la 
Tercera Edad

0.00 0.00 0.00 0.00 908,408.46 0.00 0.00908,408.46 0.00 908,408.46

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 908,408.46 0.00 0.00908,408.46 0.00 908,408.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

908,408.46 0.00 908,408.46 0.00 0.00 0.00 0.00 908,408.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

558,408.46 0.00 558,408.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 558,408.46 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

009 - Programas 
Alimentos Solidarios

0.00 0.00 0.00 0.00 3,900,000.00 0.00 0.003,700,000.00 200,000.00 3,900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,900,000.00 0.00 0.003,700,000.00 200,000.00 3,900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,700,000.00 200,000.00 3,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,900,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

3,000,000.00 200,000.00 3,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,200,000.00 0.00 0.00

06 - Seguridad Ciudadana 0.00 194,030.07 194,030.07 194,030.07 3,667,896.28 0.00 1,880.003,863,806.35 0.00 3,863,806.35

000 - Sin Proyecto 0.00 194,030.07 194,030.07 194,030.07 3,667,896.28 0.00 1,880.003,863,806.35 0.00 3,863,806.35

001 - Policia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00470,000.00 0.00 470,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00470,000.00 0.00 470,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

470,000.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Militares 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Comision de 
Transparencia

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - Comisionado 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

005 - Seguridad en 
Edificios Municipales

0.00 98,953.26 98,953.26 98,953.26 1,174,853.09 0.00 0.001,273,806.35 0.00 1,273,806.35

000 - Sin Obra 0.00 98,953.26 98,953.26 98,953.26 1,174,853.09 0.00 0.001,273,806.35 0.00 1,273,806.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,273,806.35 0.00 1,273,806.35 0.00 98,953.26 98,953.26 98,953.26 1,174,853.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

373,806.35 0.00 373,806.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 373,806.35 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 98,953.26 98,953.26 98,953.26 0.00 801,046.74 0.00 0.00

006 - Actividades del 
CODEM

0.00 6,228.00 6,228.00 6,228.00 33,772.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,228.00 6,228.00 6,228.00 33,772.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 6,228.00 6,228.00 6,228.00 33,772.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 6,228.00 6,228.00 6,228.00 0.00 13,772.00 0.00 0.00

007 - Observatorio de 
Convivencia y 
Seguridad Ciudadana

0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 94,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 94,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 94,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 54,500.00 0.00 0.00
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008 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 83,348.81 83,348.81 83,348.81 1,614,771.19 0.00 1,880.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 83,348.81 83,348.81 83,348.81 1,614,771.19 0.00 1,880.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,700,000.00 0.00 1,700,000.00 0.00 83,348.81 83,348.81 83,348.81 1,614,771.19 0.00 1,880.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 83,348.81 83,348.81 83,348.81 0.00 1,114,771.19 0.00 1,880.00

14 - Fortalecimiento al Desarrollo 
Administrativo y Económico

0.00 770,497.03 770,497.03 770,497.03 14,840,522.01 0.00 400.0015,111,419.04 500,000.00 15,611,419.04

01 - Apoyo a la Unidad de 
Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,303,806.35 0.00 0.001,303,806.35 0.00 1,303,806.35

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,303,806.35 0.00 0.001,303,806.35 0.00 1,303,806.35

001 - Subsidio Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 1,303,806.35 0.00 0.001,303,806.35 0.00 1,303,806.35

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,303,806.35 0.00 0.001,303,806.35 0.00 1,303,806.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,303,806.35 0.00 1,303,806.35 0.00 0.00 0.00 0.00 1,303,806.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,303,806.35 0.00 1,303,806.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,303,806.35 0.00 0.00

02 - Fortalecimiento 
administrativo catastral

0.00 712,997.03 712,997.03 712,997.03 11,290,409.31 0.00 400.0011,503,806.34 500,000.00 12,003,806.34

000 - Sn Proyecto 0.00 712,997.03 712,997.03 712,997.03 11,290,409.31 0.00 400.0011,503,806.34 500,000.00 12,003,806.34

001 - Levantamiento 
Catastral

0.00 152,908.00 152,908.00 152,908.00 4,100,898.34 0.00 0.004,053,806.34 200,000.00 4,253,806.34

000 - Sin Obra 0.00 152,908.00 152,908.00 152,908.00 4,100,898.34 0.00 0.004,053,806.34 200,000.00 4,253,806.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,053,806.34 200,000.00 4,253,806.34 0.00 152,908.00 152,908.00 152,908.00 4,100,898.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

553,806.34 0.00 553,806.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 553,806.34 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

3,500,000.00 200,000.00 3,700,000.00 0.00 152,908.00 152,908.00 152,908.00 0.00 3,547,092.00 0.00 0.00

002 - Sistematizacion de 
los Contribuyentes 
Impuestos y Tasas

0.00 541,448.78 541,448.78 541,448.78 6,958,151.22 0.00 400.007,200,000.00 300,000.00 7,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 541,448.78 541,448.78 541,448.78 6,958,151.22 0.00 400.007,200,000.00 300,000.00 7,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,200,000.00 300,000.00 7,500,000.00 0.00 541,448.78 541,448.78 541,448.78 6,958,151.22 0.00 400.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

6,600,000.00 300,000.00 6,900,000.00 0.00 541,448.78 541,448.78 541,448.78 0.00 6,358,151.22 0.00 400.00

003 - Plan de Desarrollo 
Municipal

0.00 18,640.25 18,640.25 18,640.25 231,359.75 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,640.25 18,640.25 18,640.25 231,359.75 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 18,640.25 18,640.25 18,640.25 231,359.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 18,640.25 18,640.25 18,640.25 0.00 81,359.75 0.00 0.00

03 - Fomento a la micro, 
pequeña y mediana empresa

0.00 57,500.00 57,500.00 57,500.00 2,246,306.35 0.00 0.002,303,806.35 0.00 2,303,806.35

000 - Sin Proyecto 0.00 57,500.00 57,500.00 57,500.00 2,246,306.35 0.00 0.002,303,806.35 0.00 2,303,806.35

001 - Apoyo al Desarrollo 
de la Micro, Pequeña 
y Mediana Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 503,806.35 0.00 0.00503,806.35 0.00 503,806.35

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 503,806.35 0.00 0.00503,806.35 0.00 503,806.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

503,806.35 0.00 503,806.35 0.00 0.00 0.00 0.00 503,806.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

503,806.35 0.00 503,806.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 503,806.35 0.00 0.00

002 - Emprendedores 
Cafetaleros

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Olanchito 
Emprendedor

0.00 57,500.00 57,500.00 57,500.00 842,500.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 57,500.00 57,500.00 57,500.00 842,500.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 57,500.00 57,500.00 57,500.00 842,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 57,500.00 57,500.00 57,500.00 0.00 442,500.00 0.00 0.00

004 - Estufas 2x3 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Estufas 2x3, 
Comunidad de San 
Luis

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - Apoyo a Ganaderos 
y Agricultores

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Apoyo a Galleros 
del valle del Aguan

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

15 - Infraestructura Municipal 0.00 627,749.07 627,749.07 627,749.07 4,443,465.56 0.00 0.005,071,214.63 0.00 5,071,214.63

06 - Cuotas Deducibles 0.00 327,749.07 327,749.07 327,749.07 4,443,465.56 0.00 0.004,771,214.63 0.00 4,771,214.63

000 - Sin Proyecto 0.00 327,749.07 327,749.07 327,749.07 4,443,465.56 0.00 0.004,771,214.63 0.00 4,771,214.63

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 434,602.12 0.00 0.00434,602.12 0.00 434,602.12

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 434,602.12 0.00 0.00434,602.12 0.00 434,602.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

434,602.12 0.00 434,602.12 0.00 0.00 0.00 0.00 434,602.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

434,602.12 0.00 434,602.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 434,602.12 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 759,428.51 0.00 0.00759,428.51 0.00 759,428.51
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 759,428.51 0.00 0.00759,428.51 0.00 759,428.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

759,428.51 0.00 759,428.51 0.00 0.00 0.00 0.00 759,428.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

759,428.51 0.00 759,428.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 759,428.51 0.00 0.00

003 - MAMUCOL 0.00 0.00 0.00 0.00 397,184.00 0.00 0.00397,184.00 0.00 397,184.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 397,184.00 0.00 0.00397,184.00 0.00 397,184.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

397,184.00 0.00 397,184.00 0.00 0.00 0.00 0.00 397,184.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

197,184.00 0.00 197,184.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,184.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a Sindicato 
SINEPMOL

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

005 - Transferencia al 
Cuerpo de Bomberos

0.00 327,749.07 327,749.07 327,749.07 2,672,250.93 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 327,749.07 327,749.07 327,749.07 2,672,250.93 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 327,749.07 327,749.07 327,749.07 2,672,250.93 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 327,749.07 327,749.07 327,749.07 0.00 2,672,250.93 0.00 0.00

07 - Deuda Inversion 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Deuda 2024.- 
Cuerpo de Bomberos

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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58,681,960.95 1,850,000.00 60,531,960.95 0.00 2,437,205.38 2,437,205.38 2,437,205.38 0.00 58,039,146.57 0.00 55,609.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2025
Fecha Final: 31/1/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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